
Órgão Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ 

 
Ano VI – Número 113 – Cordeiro, 22 de junho de 2022 

 Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017  

 
Site:www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 1/2 

 

o 

 

 

 

 

 
 

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE 
Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ é uma publicação centralizada e coordenada 
pela Secretaria Municipal de Governo, através da 
Coordenação do Diário Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo 
telefone (22) 2551-0145. As edições do DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ podem 
ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico 
www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo 
de cadastro. As edições também são armazenadas em 
meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer 
tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município:www.cordeiro.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54 

Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000 
Tels.: (22) 2551-0145/0616 

E-mail:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

Contrato n° 35/2022 

Objeto: Contratação de Serviços 

Contratante: Município de Cordeiro – Secretaria 

Municipal de Educação 

Contratado: Thais Mulin Pinto de Carvalho 

Função: Profissional de Apoio Escolar - Mediador 

Data: 06 de maio de 2022 

 

Contrato n° 36/2022 

Objeto: Contratação de Serviços 

Contratante: Município de Cordeiro – Secretaria 

Municipal de Educação 

Contratado: Tatiana da Silva Pinto 

Função: Profissional de Apoio Escolar - Mediador 

Data: 13 de maio de 2022 

 

Contrato n° 37/2022 

Objeto: Contratação de Serviços 

Contratante: Município de Cordeiro – Secretaria 

Municipal de Educação 

Contratado: Iolanda Castro de Macedo Nascimento 

Função: Profissional de Apoio Escolar - Mediador 

Data: 01 de junho de 2022 

 

Contrato n° 38/2022 

Objeto: Contratação de Serviços 

Contratante: Município de Cordeiro – Secretaria 

Municipal de Educação 

Contratado: Karen Araujo da Cunha 

Função: Profissional de Apoio Escolar - Mediador 

Data: 01 de junho de 2022 

 

Contrato n° 39/2022 

Objeto: Contratação de Serviços 

Contratante: Município de Cordeiro – Secretaria 

Municipal de Educação 

Contratado: Ana Caroline Cunha Silva 

Função: Profissional de Apoio Escolar - Mediador 

Data: 06 de junho de 2022 

 

 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/
http://www.cordeiro.rj.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VI - Edição nº 113 - Cordeiro, 22/06/2022 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 2/2 

 

PORTARIA Nº 525/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

NOMEAR RICHARD DOS REIS BARBOSA DUARTE para 

ocupar o cargo em comissão de Assistente Junior de 

Agricultura, Índice CCII, da Secretaria Municipal de 

Agricultura, Pecuária e Pesca, da Prefeitura Municipal de 

Cordeiro, conforme a Lei Municipal nº 2536/2021, a 

contar de 20 de junho de 2022. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2022. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 526/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

NOMEAR CARLOS ALESSANDRO CUMIAL DA SILVA 

para ocupar o cargo em comissão de Assistente Junior 

de Agricultura, Índice CCII, da Secretaria Municipal de 

Agricultura, Pecuária e Pesca, da Prefeitura Municipal de 

Cordeiro, conforme a Lei Municipal nº 2536/2021, a 

contar de 20 de junho de 2022. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2022. 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE ALUGUEL 

 

LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

 

LOCADOR: AURINÉA LOPES JOAQUIM 

 

CONTRATO N.º 099/2022  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 620/2022 

 

DISPENSA Nº 015/2022 

 

OBJETO: O Contrato tem por objeto a locação de imóvel 

situado na Rua Antonio Ribeiro de Moraes, nº. 444 B, 

Lavrinhas – Cordeiro/RJ, RJ, destinado ao 

funcionamento do Posto dos Correios, conforme 

especificado na Justificativa de Dispensa de Licitação e 

a Proposta do presente processo, que passam a integrar 

o presente Termo. 

 

PERÍODO: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses a 

partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, na 

forma do art. 57, II da Lei de Licitações e Contratos. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X c/c art. 26 da Lei nº 

8.666/93. 

VALOR MENSAL: R$ 600,00 (seiscentos reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

DATA DA ASSINATURA: 07 de junho de 2022. 

  

Nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, o 

responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos 

serviços prestados será o servidor:   

 

• Fernanda Maia Freire – Mat. 010221585. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

PREFEITO 

 

 


